
 

TISKOVÁ ZPRÁVA 

PŘÍRODNÍ VEŘEJNÉ KOUPALIŠTĚ KARDAŠOVA ŘEČICE 

Registrační číslo projektu:  CZ.1.14/3.1.00/23.02693 

Investor:    Město Kardašova Řečice 

Projekt PŘÍRODNÍ VEŘEJNÉ KOUPALIŠTĚ KARDAŠOVA ŘEČICE je spolufinancován Evropskou unií 
v rámci Regionálního operačního programu NUTS II Jihozápad z Evropského fondu regionálního 
rozvoje. 

Celková výše rozpočtu projektu činí (předpoklad):    17 629 418 Kč 

Celková dotace činí (předpoklad):      14 985 005 Kč 

Shrnutí projektu: 

Vznikl projekt Přírodního veřejného koupaliště Kardašova Řečice, který v kombinaci s dalšími 
atraktivitami destinace může nabídnout zásadní posun v kvalitě poskytovaných služeb cestovního 
ruchu. Bude vybudováno architektonicky hodnotné k přírodě šetrné koupaliště splňující a 
překonávající očekávané parametry od zařízení této kategorie.   

Areál přírodního koupaliště je situován v městské zástavbě za kulturním domem na okraji města 
Kardašova Řečice. 

Předkládaný záměr se snaží napravit nedostatky v nabídce cestovního ruchu mikroregionu a přispět 
tak k nastartování růstu významu tohoto odvětví. Budoucí areál nabídne návštěvníkům koupaliště  
s tobogánem, hřiště na plážový volejbal a dětské hřiště. K areálu patří i parkoviště (37 stání), oplocení 
a protihluková stěna a rovněž zatravněná a upravená plocha k relaxaci včetně altánku. 

Výstupy projektu: 

 Koupaliště (filtrační zóna, zóna pro neplavce, zóna pro plavce, břehová zóna, brouzdaliště, 
tobogán),  

 Hřiště na plážový volejbal, 

 Dětské hřiště a hřiště na pétanque, 

 Parkoviště,  

 Zatravněná a upravená plocha k relaxaci včetně altánku 

 Objekt hygienického zázemí včetně letní kulturní scény 

 Protihluková stěna 

 Webová prezentace projektu 

 Partnerská spolupráce při tvorbě produktů cestovního ruchu a vlastní navazující tvorba 
produktů cestovního ruchu 

Naplněné indikátory projektu: 

Název indikátoru Hodnota 

Počet nových sportovně rekreačních zařízení 1 ks 

 


